
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HÓA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số                 /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày    tháng    năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thay đổi, bổ sung thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

tỉnh Thanh Hóa  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg  ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona; 

Căn cứ Quyết định số 1542/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1942/SYT-NVY ngày 20/5/2021; 

của Liên đoàn Lao động tỉnh tại Công văn số 266/LĐLĐ ngày 20/5/2021.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Thay đổi, bổ sung thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19 tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông có tên 

sau đây: 

 1. Ông Lê Tiến Dũng , Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và 

các Khu công nghiệp, làm thành viên Ban chỉ đạo thay thế ông Lê Như Nam. 

 2. Ông Võ Mạnh Sơn, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, làm thành viên 

Ban chỉ đạo.  

 Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban chỉ đạo thay đổi, bổ sung: 

 - Thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ đạo theo Quyết định số 1542/QĐ-

UBND ngày 12/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và theo phân công của Trưởng 

Ban chỉ đạo. 

 - Ông Lê Tiến Dũng: Thực hiện nhiệm vụ phân công của ông Lê Như Nam. 

 - Ông Võ Mạnh Sơn: Trực tiếp theo dõi, đôn đốc, chỉ đạo, kiểm tra các tổ 

chức Công đoàn tại các khu, cụm công nghiệp, các doanh nghiệp, xí nghiệp, cơ 

sở sản xuất trên địa bàn tỉnh trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 



 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; các thành viên Ban 

Chỉ đạo; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn 

vị liên quan và các ông có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:                                                         CHỦ TỊCH 
- Như điều 3-QĐ;                               

- Bộ Y tế (để b/c); 

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, VXsln. 

 

 

 
 

 Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-22T06:35:54+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-24T08:24:06+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-24T08:24:20+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-24T08:29:27+0700




